<sup>12</sup> Διὸ ἁμελλήσω ἅει ὑμᾶς ὑπομνήσκω περὶ τούτων, καί περ εἰδότας καὶ ἐστηριγμένους ἐν τῇ παρούσῃ ἀληθείᾳ.<sup>13</sup> δίκαιον δὲ ἡγοῦμαι, ἐφ' ὅσον εἰμι ἐν τούτῳ τῷ σκηνώματι, διεγείρειν ὑμᾶς ἐν ὑπομνήσει.<sup>14</sup> εἰδὼς ὅτι ταχινή ἐστίν ἡ ἀπόθεσις τοῦ σκηνώματός μου, καθὼς καὶ ὁ κύριος ἡμῶν Ἰησοῦς χριστὸς ἐδήλωσέν μοι.<sup>15</sup> σπουδάσατε δὲ καὶ ἐκάστοτε ἔχειν ὑμᾶς μετὰ τὴν ἐμὴν ἔξοδον τὴν τούτων μνημῆν ποιῆσθαι.

<sup>16</sup> Οὐ γὰρ σεσοφισμένοις μύθοις ἐξακολουθήσαντες ἐγνωρίσαμεν ὑμῖν τὴν τοῦ κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ χριστοῦ δύναμιν καὶ παρουσίαν, ἀλλ' ἐπόπται γενηθέντες τῆς ἐκείνου μεγαλειότητος.<sup>17</sup> λαβὼν γὰρ παρὰ θεοῦ πατρὸς τιμὴν καὶ δόξαν φωνῆς ἐνεχθείσης αὐτῷ τοιαῦδε ὑπὸ τῆς μεγαλοπρεποῦς δόξης, Ὁὗτός ἐστιν ὁ υἱὸς μου ὁ ἀγαπητός, εἰς ὃν ἐγὼ εὐδόκησα.<sup>18</sup> καὶ

non vacuos nec sine fructu vos constituent in domini nostri Iesu Christi cognitione: cui enim non praesto sunt haec, caecus est et manu temptans, oblivione accipiens purgationis veterum suorum delictorum. <sup>10</sup> Quapropter, fratres, magis agite ut per bona opera certam vestram vocationem et electionem faciatis: haec enim facientes non peccabitis aliquando. <sup>11</sup> Sic enim abundanter ministrabitur vobis introitus in aeternum regnum domini nostri et salvatoris Iesu Christi.

<sup>12</sup> Propter quod inquitiam vos semper commone de his, et quidem scientes et confirmatos in praesenti veritate. <sup>13</sup> Iustum autem arbitror, quandiu sum in hoc tabernaculo, suscitare vos in commotione. <sup>14</sup> certus quod velox est depositio tabernaculi mei, secundum quod et dominus noster Iesus Christus significavit mihi. <sup>15</sup> Dabo autem operam et frequenter habere vos post obitum meum ut horum memoriam faciatis.

<sup>16</sup> Non enim doctas fabulas secuti notam fecimus vobis domini nostri Iesu Christi virtutem et praesentiam sed speculatorum facti illius magnitudinis. <sup>17</sup> Faciens enim a deo patre honorem et gloriam, voce de lapsa ad eum huiusmodi a magna gloria, Hic est filius meus dilectus, in quo mihi complacui. <sup>18</sup> Et hanc vocem

17. ὁ υἱὸς μου ὁ ἀγαπητός μου οὗτός ἐστιν  
\* Matt. 3:17.  
17:5.  
et patr.

5. ἐπιχορηγήσατε | χορηγήσατε N\*, (corr.')

— ἡμῶν C.

7. τὴν ενσιβία N.

8. ὑπαρχοντα BNC. 13. 31. KL. Syr. Hel. Memph. Arm. | παροντα A. Syr. Bdl. ut vid. Theb. Æth. ut vid. (adsint Vulg. sicut m.)

— ακαρπους] add. ουδ N\*, (corr.')

— ἡμῶν Ἰησοῦ χριστοῦ] om. Syr. Hel.

9. ἀμαρτημάτων ANK. Vulg. m. Arm. | † ἀμαρτιῶν τ. BC. 13. 31. L.